 Port de Douala/Kribi-Cameroun pour les soumissionnaires étrangers 

 Siège de la SOPECAM, Yaoundé-Cameroun pour les soumissionnaires nationaux. 

5) COUT PREVISIONNEL 
Le coût prévisionnel toutes taxe comprises est fourni dans le tableau ci-après. 

EN FRANCS CFA EN EUROS 

LOT 1 
Quatre-vingt-dix-huit millions deux cent 

soixante-deux mille soixante-trois 
(98 262 063) francs CFA 

Cent quarante-neuf sept cent 
quatre-vingt-dix-neuf mille  

(149 799,55) euros 

LOT 2 
Quatre-vingt-dix-huit millions deux cent 

soixante-deux mille soixante-trois 
(98 262 063) francs CFA 

Cent quarante-neuf sept cent 
quatre-vingt-dix-neuf mille  

(149 799,55) euros 

LOT 3 
Quatre-vingt-dix-huit millions deux cent 

soixante-deux mille soixante-trois 
(98 262 063) francs CFA 

Cent quarante-neuf sept cent 
quatre-vingt-dix-neuf mille  

(149 799,55) euros 

LOT 4 
Quatre-vingt-dix-huit millions deux cent 

soixante-deux mille soixante-trois 
(98 262 063) francs CFA 

Cent quarante-neuf sept cent 
quatre-vingt-dix-neuf mille  

(149 799,55) euros 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
--------------- 

LOT 5 
Quatre-vingt-dix-huit millions deux cent 

soixante-deux mille soixante-trois 
(98 262 063) francs CFA 

Cent quarante-neuf sept cent 
quatre-vingt-dix-neuf mille  

(149 799,55) euros 

LOT 6 
Quatre-vingt-dix-huit millions deux cent 

soixante-deux mille soixante-trois 
(98 262 063) francs CFA 

Cent quarante-neuf sept cent 
quatre-vingt-dix-neuf mille  

(149 799,55) euros 

NB : 1 EURO = 655,957 Francs CFA. 

6) PARTICIPATION A L’APPEL D’OFFRES  

La participation à cet appel d’offres est ouverte aux sociétés justifiant d’une expérience

[...]

Cameroun à Yaoundé dès publication du présent avis, aux heures ouvrables, sur présentation 
du reçu de versement, au compte n° 335 98860001-94 ouvert à la Banque Internationale du 
Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC) en faveur du Compte d’Affectation Spéciale 
(CAS-ARMP), de la somme non remboursable de deux cent trente-cinq mille huit cent vingt-
neuf (235 829) FCFA. Une version électronique est disponible en ligne sur le site de l’ARMP 

à l’adresse : www.armp.cm. 

10) REMISE DES OFFRES 

Chaque offre, rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original 
et six (06) copies marqués comme tels et conformément aux prescriptions du DAO, devra

[...]

remboursable produite par un établissement bancaire de 1er ordre, agréé par le Ministère en 
charge des Finances du Cameroun et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, valable 

http://www.armp.cm/

pendant cent-vingt (120) jours à compter de la date d’ouverture des offres et d’un montant de 
un million neuf cent soixante-cinq mille deux cent quarante un (1 965 241) francs CFA 
pour chaque lot. 

NB : Sous peine de rejet, la caution devra être timbrée au tarif en vigueur, revêtue de la mention 
manuscrite de l’Etablissement financier émetteur et accompagnée du récépissé de 
Consignation délivré par la Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC).